

PROTOKÓŁ NR 2/2015

z dnia 10 lutego 2015 roku.

**z posiedzenia komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury,
które odbyło się w Urzędzie Gminy w Skórczu.**

Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z posiedzeniem:

1. Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej,
2. Komisji Rewizyjnej,
3. Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy.

Lista obecności stanowi zał. **Nr 1** do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Analiza materiałów na III sesję Rady Gminy w Skórczu.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Posiedzenie wspólne otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin.

Ad. 1

Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.

Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w komisji bierze udział 3 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia.

Członkowie komisji nie zgłosili poprawek do porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W wyniku głosowania 3 głosami „za” został zatwierdzony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi zał. **Nr 2** do protokołu.

Ad. 3

Analiza materiałów na III sesję Rady Gminy w Skórczu.

1. **Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów geodezyjnych Wielbrandowo i Barłożno w gminie Skórcz oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Czarnylas w gminie Skórcz.

Podinspektor ds. planowania przestrzennego oraz likwidatury i ewidencji pozostałych środków trwałych Pani Ewa Wojciechowska poinformowała, że obecnie złożone do Urzędu Gminy w Skórczu dwa wnioski o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego na budowę wiatraków w Wielbrandowie i Czarnymlesie. Dodała, że jutro nasz projekt Studium i zagospodarowania przestrzennego Gminy Skórcz zostanie omówiony przez Powiatową Komisję Planistyczną.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że nie ma dużych sprzeciwów, co do ustawienia wiatraków. Rolnicy twierdzą, że jeśli będzie w czasie ich funkcjonowania zniszczenia lub utrudnienia w prowadzeniu działalności rolniczej to wystąpią o odszkodowanie od inwestora. Dodał, że jest za przystąpieniem do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego.

Podinspektor ds. planowania przestrzennego oraz likwidatury i ewidencji pozostałych środków trwałych Pani Ewa Wojciechowska poinformowała, że teren ochronny przy wiatrakach wynosi 500m wokół. Mieszkańcy nie otrzymają pozwoleń na budowę. Wyjaśniła, że teren planowanych wiatraków to zabudowania rolnicze i grunty rolne oddalone od planowanych inwestycji. Dodała, że gmina zyska podatek od funkcjonujących wiatraków.

Radny Pan Waldemar Gracz poinformował, że oprócz terenu pod wiatrakami musi również inwestor będzie musiał wybudować drogi dojazdowe.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że budowy dróg dojazdowych do

wiatraków inwestor musi uzgodnić z właścicielami gruntów.

Podinspektor ds. planowania przestrzennego oraz likwidatury i ewidencji pozostałych środków trwałych Pani Ewa Wojciechowska poinformowała, że na postawienie wiatraków zostały wydane pozytywne decyzje środowiskowe.

Radny Pan Waldemar Gracz wystąpił z zapytaniem gdzie mają zostać ustawione wiatraki?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że jeden ma zostać ustawiony w Czarnymlesie w kierunku na Wysoką.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem czy pod wiatrakami można prowadzić zasiewy zbóż ?

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że można obsiewać pod wiatrakami.

Radny Pan Zbigniew Szulc stwierdził, że większą szkodliwość dla otoczenia mają wiatraki niż farmy fotowoltaiczne.

Wójt Gminy Skórcz Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że wcześniej były stawiane maszty telefonii komórkowej a teraz ludzie nie narzekają na ich działanie. Dodał, że podobnie będzie z farmami fotowoltaicznymi.

Radny Pan Roman Płaczek wystąpił z zapytaniem jaki koszt będzie wykonania tych fragmentów planów zagospodarowania przestrzennego?

Podinspektor ds. planowania przestrzennego oraz likwidatury i ewidencji pozostałych środków trwałych Pani Ewa Wojciechowska poinformowała, że jeszcze prowadzone są rozmowy na temat kosztów wykonania tych planów zagospodarowania przestrzennego.

W wyniku głosowania wspólnego komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał.

2. Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski poinformował, że ościennie gminy też chcą przekazać środki na dofinansowanie zakupu samochodu. Wyjaśnił, że jeśli gminy nie prześlą środków to Policja nie zakupi samochodu dla posterunku Policji w Skórczu.

W wyniku głosowania wspólnego komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały i zdecydowały o przekazaniu 11tyś. zł.

3. Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Starogardzkiemu.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński wystąpił z zapytaniem czy droga zostanie poszerzona?

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że droga będzie remontowana w zakresie istniejącej nawierzchni. Dodał, że zaproponował aby Powiat Starogardzki wystąpił o wsparcie remontu drogi do Gminy Morzeszczyn.

Radny Pan Grzegorz Klofczyński stwierdził, że droga przy remoncie powinna mieć utwardzone pobocza.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski zaproponował aby przekazać 15tyś. zł.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun stwierdziła, że prześlemy na razie 10tyś. zł i możemy później dołożyć środki jak je znajdziemy w budżecie.

Radny Pan Zbigniew Szulc zaproponował, żeby do powiatu przekazać 10tyś. zł.

W wyniku głosowania wspólnego komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały i zdecydowały o przekazaniu 10tyś. zł.

4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Skórcz.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wyjaśnił, że uważa iż Wójt działa bardzo dobrze i należy mu się podwyżka. Dodał, że 300zł miesięcznie nie są zbyt dużą podwyżką a po zebraniach wiejskich, w których brał udział nie było żadnych zarzutów co do działalności Wójta

i Rady Gminy w Skórczu. Wójt jest drugą kadencją i powinien zarabiać podobnie do wójtów innych gmin.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wyjaśnił, że na razie żadna gmina nie podniosła diet radnych.

Radny Pan Zbigniew Szulc stwierdził, że nie jest to duża podwyżka więc nie warto aby w gazetach o gminie pisano, że podwyższamy pensję wójta.

Radna Pani Halina Wika stwierdziła, że jest za podwyżką dla wójta. Dodała, że wójt z własnej kieszeni daje środki na wsparcie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin wyjaśnił, że nasze spotkania np. noworoczne finansuje wójt z własnej kieszeni.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun stwierdziła, że wójt nie powinien zarabiać mniej niż Burmistrz Skórcza, ponieważ jesteśmy większą gminą i mamy większy budżet.

W wyniku głosowania wspólnego 10 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi” komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

5. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/160/2012 Rady Gminy w Skórczu z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie wysokości diet i zasad ich wypłacania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

6. Kierownik ZEAS-u Pan Andrzej Klin przedstawił Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach w Gminie Skórcz za rok 2014.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały przedstawione sprawozdanie.

7. Uchwalenie planów pracy komisji stałych Rady Gminy na rok 2015.

- **Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy**

Pan Waldemar Gracz odczytał plan pracy komisji na 2015 rok.

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego oraz Promocji Gminy .

- **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej Pan Jaszczerski Zbigniew odczytał plan pracy komisji na 2015 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Opieki Społecznej.

- **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury Pan Grzegorz Klofczyński odczytał plan pracy komisji na 2015 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury.

- **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Płaczek odczytał plan pracy komisji na 2015 rok.**

Dyskusja na temat planu pracy nie nastąpiła.

Komisje bez uwag zaopiniowały projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Ad. 4

Wolne wnioski i zapytania.

Inspektor do spraw obsługi Rady Gminy, promocji gminy, kultury i sportu Janina Klin przedstawiła informację o funduszu sołeckim.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że jest przeciwny funduszowi sołeckiemu jednak uważa, że środki, które są do dyspozycji sołectw z budżetu gminy powinny wzrosnąć.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun stwierdziła, że można przeanalizować dostępne środki i je zwiększyć.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że przeanalizuje tę sprawę z Wójtem oraz Panią Skarbnik i zostanie przygotowana propozycja zmian.

W wyniku głosowania wspólnego komisje jednogłośnie negatywnie zaopiniowały utworzenie funduszu sołeckiego w sołectwach Gminy Skórcz.

Informacja o funduszu sołeckim stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że w czwartek 12 lutego br. o godz. 16:30 w Miejskim Ośrodku Kultury w Skórczu odbędą się konsultacje społeczne w sprawie budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 231 na odcinku od Skórcza do węzła autostrady A1 Kopytkowo i serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w spotkaniu.

Radna Pani Maria Konofał-Smukała wystąpiła z zapytaniem czy Radni wyrażą zgodę aby jedna z kolejnych sesji odbyła się w Świetlicy Wiejskiej w Mirycach i po sesji Rada Gminy w Skórczu zintegrowała się z mieszkańcami sołectwa?

Radni Rady Gminy jednogłośnie stwierdzili, że chętnie na sesję przyjadą do Świetlicy Wiejskiej w Mirycach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że bierze udział w zebraniach wiejskich i stwierdził, że zebranie wiejskie w Sołectwie Miryce było bardzo dobrze przygotowane przez Sołtysa Sołectwa i mieszkańców.

Radna Pani Maria Konofał-Smukała poinformowała, że przeglądając projekt budowy Świetlicy Wiejskiej w Mirycach zauważyła, że jest tam zawór do odcięcia gazu w razie wydobywania się go w świetlicy. Dodała, że nie został on zamontowany i prosi o jak najszybsze

zamontowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że wyjaśni sprawę i poinformuje Radnych na sesji jak wygląda sprawa zaworu bezpieczeństwa w Świetlicy Wiejskiej w Mirycach.

Radna Pani Maria Konofał-Smukała poinformowała, że świetlica w ferie co dzień otwarta jest dla wszystkich chętnych i w zajęciach bierze udział ok. 26 dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że w Sołectwie Miryce na zebraniu wiejskim brało udział 34 mieszkańców sołectwa.

Radny Pan Jan Żurawski stwierdził, że mieszkańcy sołectwa Mirotki są niezadowoleni, że nie było konkursu na wybór opiekuna świetlicy w Mirotkach.

Radna Pani Maria Konofał-Smukała stwierdziła, że opiekunowie świetlic wiejskich zarabiają mało bo tylko 350zł na początek. Dodała, że w świetlicy brakuje apteczki.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że w najbliższym czasie zostaną apteczki zakupione i przekazane do świetlic wiejskich.

Na powyższym zakończono protokół.

Protokołowała:

Janina Klin



**Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,
Ochrony Środowiska oraz Infrastruktury**

Grzegorz Klofczyński

